



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 № 848

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе **«Основные положения»:**

- в позиции **«Ответственный исполнитель Государственной программы»** слова **«Романенков Роман Александрович»** заменить словами **«Захаров Роман Николаевич»;**

- в позиции **«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:**

- в абзаце первом слова **«6 713 334,6 тыс. рублей»** заменить словами **«6 590 698,6 тыс. рублей»;**

- в абзаце третьем слова **«680 814,6 тыс. рублей»** заменить словами **«558 178,6 тыс. рублей»;**

- в абзаце четвертом слова **«480 811,2 тыс. рублей»** заменить словами **«355 277,1 тыс. рублей»;**

- в абзаце пятом слова **«200 003,4 тыс. рублей»** заменить словами **«202 901,5 тыс. рублей»;**

- в разделе **«Структура Государственной программы»:**

- в подразделе 2 слова **«Романенков Роман Александрович»** заменить словами **«Захаров Роман Николаевич»;**

- в подразделе 3 слова **«Романенков Роман Александрович»** заменить словами **«Захаров Роман Николаевич»;**

- в подразделе 4 слова **«Романенков Роман Александрович»** заменить словами **«Захаров Роман Николаевич»;**

- в подразделе 5 слова **«Романенков Роман Александрович»** заменить словами **«Захаров Роман Николаевич»;**

- в разделе **«Финансовое обеспечение Государственной программы»:**

- в позиции **«В целом по Государственной программе, в том числе:»:**

- в графе **«всего»** цифры **«1 723 495,7»** заменить цифрами **«1 600 859,7»;**

- в графе **«2022 год»** цифры **«680 814,6»** заменить цифрами **«558 178,6»;**

- в позиции **«федеральный бюджет»:**

- в графе **«всего»** цифры **«1 182 533,3»** заменить цифрами **«1 056 999,2»;**

- в графе **«2022 год»** цифры **«480 811,2»** заменить цифрами **«355 277,1»;**

- в позиции **«областной бюджет»:**

- в графе **«всего»** цифры **«540 962,4»** заменить цифрами **«543 860,5»;**

- в графе **«2022 год»** цифры **«200 003,4»** заменить цифрами **«202 901,5»;**

2) в разделе 3:

- в подразделе **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:**

- в позиции **«Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Общие положения»** слова **«Романенков Роман Александрович»** заменить словами **«Захаров Роман Николаевич»;**

- в подразделе **«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»:**

- в графе 5 пункта 20 цифры **«15 310»** заменить цифрами **«14 500»;**

- в графе 5 пункта 21 цифры **«125»** заменить цифрами **«100»;**

- в графе 5 пункта 24 цифры «600» заменить цифрами «346»;
- в графе 5 пункта 25 цифры «1 543» заменить цифрами «166»;
- пункт 26 признать утратившим силу;
- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» слова «Романенков Роман Александрович» заменить словами «Захаров Роман Николаевич»;
- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве» слова «Романенков Роман Александрович» заменить словами «Захаров Роман Николаевич»;
- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Смоленской области» слова «Романенков Роман Александрович» заменить словами «Захаров Роман Николаевич»;

3) в разделе 5:

- в подразделе 2:
- в пункте 2.11:
- в графе 5 цифры «987 975,0» заменить цифрами «970 725,0»;
- в графе 6 цифры «327 477,6» заменить цифрами «310 227,6»;
- в пункте 2.12:
- в графе 5 цифры «35 100,0» заменить цифрами «29 400,0»;
- в графе 6 цифры «11 700,0» заменить цифрами «6 000,0»;
- в пункте 2.13:
- в графе 5 цифры «4 939,7» заменить цифрами «4 239,7»;
- в графе 6 цифры «1 637,3» заменить цифрами «937,3»;
- в пункте 2.14:
- в графе 5 цифры «2 785,0» заменить цифрами «3 735,0»;
- в графе 6 цифры «2 785,0» заменить цифрами «3 735,0»;
- в пункте 2.15:
- в графе 5 цифры «386 939,4» заменить цифрами «391 135,7»;
- в графе 6 цифры «136 753,7» заменить цифрами «140 950,0»;
- в пункте 2.16:
- в графе 5 цифры «5 009,1» заменить цифрами «5 381,1»;
- в графе 6 цифры «5 009,1» заменить цифрами «5 381,1»;
- в пункте 2.17:
- в графе 5 цифры «1 590,1» заменить цифрами «1 846,1»;
- в графе 6 цифры «1 590,1» заменить цифрами «1 846,1»;
- в пункте 2.18:
- в графе 5 цифры «2 307,4» заменить цифрами «3 029,7»;

- в графе 6 цифры «2 307,4» заменить цифрами «3 029,7»;
- в пункте 2.22:
 - в графе 5 цифры «32 502,6» заменить цифрами «19 349,2», цифры «325,0» заменить цифрами «193,5», цифры «32 177,6» заменить цифрами «19 155,7»;
 - в графе 6 цифры «32 502,6» заменить цифрами «19 349,2», цифры «325,0» заменить цифрами «193,5», цифры «32 177,6» заменить цифрами «19 155,7»;
 - в пункте 2.23:
 - в графе 5 цифры «99 015,8» заменить цифрами «8 296,5», цифры «990,1» заменить цифрами «83,0», цифры «98 025,7» заменить цифрами «8 213,5»;
 - в графе 6 цифры «99 015,8» заменить цифрами «8 296,5», цифры «990,1» заменить цифрами «83,0», цифры «98 025,7» заменить цифрами «8 213,5»;
 - пункт 2.24 признать утратившим силу;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «1 607 271,8» заменить цифрами «1 484 596,3», цифры «446 268,8» заменить цифрами «449 127,4», цифры «1 161 003,0» заменить цифрами «1 035 468,9»;
 - в графе 6 цифры «641 011,0» заменить цифрами «518 335,5», цифры «167 207,8» заменить цифрами «170 066,4», цифры «473 803,2» заменить цифрами «348 269,1»;
 - в подразделе 5:
 - в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов Смоленской области»:
 - в графе 5 цифры «91 186,0» заменить цифрами «91 225,5»;
 - в графе 6 цифры «31 639,7» заменить цифрами «31 679,2»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «91 186,0» заменить цифрами «91 225,5»;
 - в графе 6 цифры «31 639,7» заменить цифрами «31 679,2»;
 - в позиции «Всего по Государственной программе»:
 - в графе 5 цифры «1 723 495,7» заменить цифрами «1 600 859,7», цифры «540 962,4» заменить цифрами «543 860,5», цифры «1 182 533,3» заменить цифрами «1 056 999,2»;
 - в графе 6 цифры «680 814,6» заменить цифрами «558 178,6», цифры «200 003,4» заменить цифрами «202 901,5», цифры «480 811,2» заменить цифрами «355 277,1».

И.о. Губернатора
Смоленской области



Ю.С. Свириденков